prefati montis fratribus addiderunt iutegram siluam uocabulo SaUbxirte. cum uno molcndiuo et omnibus utensilibus

eius. Vineam quoque unam in Puce. quf erat omnibus communis. Uincam aliam quj sila est prope eimiterium

ecelesif montia eiusdem. et est uicina loco iam diclo Püce. lineam unam in Bnxnegtn. Vineas etiam paruas et

magnas quas communiter possederant eiusdem montis fratribus tradideront. pro communi salute uiuorum atque

mortuoram. Agrum quoque positum in uia qua ducit ad locuro Mne. inter duas ailuaa Grimertlok et Scheide.

1. i. 24
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Agrum udom inter Sckeide et Sole. Agram anam in Vnkeruclde. iuxta ailuam Dtrla. eiusdem montis fratribus

Regimagenses addiderunt. Insoper et predictus abbas Cuno ipsum locum quibusdam possessiunculis diiaoii. con-

tradens eisdem fratribus in Wadenkeim predium persoluena trea solide*, et in eodem loco trea uineaa. et in

Ntthirmdorp predium quatuor solidos persoluena. ibique uineam anam. et in Emsuelt prediam persoluens amani

ninL et ibidem duas uineas. et in Ynkelbac locum cartia persoluentem denarios duodecim. et illie duaa uineas.

et traetom in rheno iuxta Vnkeiatein. aed et in reliquum pro poase subsidia queqae libenter adaneturum st

apopondit. Qui etiam prediam quoddam ex suis aumptibua emit adiacens uilif que Btringütorp nominatar. quod

eisdem fratribus tradidit iure perpetoo possidendum.

Huins autem rci confirmatio et predicti abbatia pia collatio. et Rcgimagensium super eundem montem ananimis

communisque traditio faeU est anno dominice incarnationis millesimo, C.X. indictione II. anno autem nostri

pontificatas XI. Post hee ob utilitatem rei publice Romam petentes. comitante predicto abbate cum quibosdam

prioriboa colonie. aed et aliquibus de Regimagio honestioribas personis. liceutiam impetrauimus a domno Pascali

apostolice sedis tunc pontifiee. negotium huiusmodi ad summum rei exitum perducere. ratumqne accepimus ipains

auctoritate. ut fratrea qui in prefato monte deo seruirent. sine eontradictione alicuius libere predicarent. baptizarent.

penitenles susciperent inßrmos aJaitarent. niortuos sepelirenU et ut in perpetuum abbati Sigebergensiam in omni

reguuri obserualione et in omni negotio tarn spiritali quam seculari subdentur. aicut ab inicio formam sumpsere

uiuendi. et ut aduocatum alium preter quem abbas elegerit super se non habeant. famuii quoque sine uectigales

ecelesie non cogantor aduocati ucl prefectt iudieiariam sedem adire. scd tantum abbatis aiue prepoaitt alt eo

constituti iusais obtemperent. decimationes quas Reginmgenses illuc libere tradiderunt stabili iure possideant. et ot

nulla persona cniuscumque dignitatis ait. cuiuscumque conditionis. aliquam ini (triam aut oioleotiam eisdem fratriboa

irrogare presuroat.

Hae apoatolica freti auctoritate et roborati benedictione. Roma reuersi. iocnm ipsum nomini domini assi-

gnatiiniu-s. criptamque in honore sancte, dei genitricis Semper airginis Marie s. Thomc apostuli. s. Stephani

prothomartyris. s. Martini, s. Njkolai. 'et omnium sanctoram. per Erhmgum uenerabilem Wirzeburgensis ecelesie

epUcopum dedicari fecimus. anno dominice incarnationis MiUesimo. OXVII. indictione VUI. anno nero nostri

ppiscopatus. XVIII. Sl quin igitur haius ecelesie iura tarn apoatolica quam nostra auctoritate roborata. et Sige-

bergensiam ditioni subsignata infringere temptauerit. uel poasessiones eidem ecelesie ioste et fidelitcr oblatas sen

deineeps offerendas nllomodo auferre presumpserit. uel in bis deripiendis consUia iniqua concinnaaerit. ex potesiate

beato Pelro einsque snecessoribus a deo coitata. et ex diuina nobis auctoritate concessa. hone ab ecelesie commonione

faeimus alienuni. et nisi digne resipiacens satisfecerit. perpetue dampnationi sobirimas paniemluni. Quod ne ullatenus

fiat. chartam presentem inde conscribL nostrique sigilli impressione signari. et banno nostro procurauimus confirmari.

adhibitis testibus quorum nomina hic fecimus annotari. Herimannas abbas s. Pantaleons. Pabo abbas Tuiciensis.

Liutfridus abbas Oraschafensis. lohannes prepositus de domo s. Pelri. Wecelo decanus eiosdem domus. Sigefridos

bännensia prepositus. Heinricus bunoensis decanus.'Sibodo parrodiianas. Albertus comes de Nöruenich. Cornea

Teodericus de Ära. Comes Teodericus de Töneburcb. Almarus adaoeatus de colonia. Heinricus de Aldendorp.

Herimannus de Haltern. Regimagienaium preeipai testes bii sunt. Sigebodo qui sedebat in superiori loco ciuitatis.

Hildigerus aaunculus eins qui fait uillkas regis. Adelbertus et ipse de superioribus ciuitatis. Reimarus et Üeringerus

frater eius oilHcus Adolfi comitis. Uecelo et frater eius Liutprandus. Oeilo. Degeno et frater eins Heinricus.

Winandus et Didicho. et alii quamplures idonet testes.

285. Grjbtfc&of gritbridj I. von <56ln tt>eilt ben von bem ,(&rjbifd)ofe Slnno II. ber (Megiatft'rche

gu 3»fflicb 9cf*fnften £cf bafelfrjf, ber bii bobin von ben ^r&fcften »erwaltet werben, bem
gefommten Gavittl ju. — Ii 17.'

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Friierieui dei gratia aanete (

' Su« r. Saasa, laleidla« tot de UM v»B GelderUnd tu. rv. Sir. V., mtldprr oa« Original tefaf.
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archiepiscopu-i pro eterna rctribuiione et orationo fratrum eeclesie tebliccentit. curiam in loeo eodem eisdera

fratribus (radidit. ea condicione. at nullius nisi fratrum dispositioni serutret. Quia autem in eadem curia plerumque

uoluntatem prepositorum et prebende defectum immoderate fratres pcrpeasi sunt, nos fratrum eondolentes miseric.

totios prioratu» intercessione. et consilio. haue traditionem renouaaimus. at eadem curia per omnia solia fratribus

Hcniiat. in agris. areU. pratis. siluis. pasouis. cultis et incultis. piscinia. ruulendinis. Si quis autem diabolico quod

absit irretitus instinetu haue traditionem infringere temptauerit. eollata bcato petro potestate. domnique pape Pascalis.

et nostra aoctoritate. uerbo anathematis dampnatum «e agnoscat. nisi resipuerit. et fratribus et eeclesie satisfecerit.

Hec autem facta sunt nnno incarnationis dominice. M.C.XVIL. Indictione X. Heinrico qoarto imperatore.

episcopatus uero nostri anno. XVIII. Tederico aduocato. istis teatibus. Iohannes s. Petri prepositus. Heinricas

niusdem eeclesie decajius. Herimannus xanctensis prepositus. Letardus prep. Godefridus dux. Fridericas eomes

de aniesberg. Arnoldus de cliue. Heinricus Cornea de sutuene.

286. (Jrjbifdjof griebricb. 1. von <E6ln befreiet auf bie JUaae beft Slbtri ^ermann von ©t. Pantaleon

bafelbft bie 93ißa JBelfcen von ben eingebrunaenen 956gten. — 1117. 1

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Notom sit omoibus presentibus et futuris qualiter ego Frilhericut

de« gratia coloniensis archiepiscopos quosdam qui iure tirannico aduocatiara in uüla que behemshem dicitur inuaserant.

ob querimoniam abbatia eeclesie s. Pantaleons hermonni ad quam eadem curtis pcrtinet detruaerim. eo quod ab

antecessoribus meis liberum eam Semper fuUse ab hac subiectione inuenerim. Super quod edietum feci. bannoque

ConfirmaoL ne denuo quisquam nefario ausu infringere audeat. aut aliquid huiusraodi ibi presumat. alioquin omni-

potentis dei iudicio eum condempnandnm relinquo. et sempiterne dampnationi trado. Huios rei tesles sunt. Iohannes

prepositus. Weaelo decanus. Rembold de isenburch. et Gerlach frater eius. Gerardus comes de iulicho. Almerus

aduocatus. Herman. et Iohannes frater eius. et alii quam plurea.

2H7. (£r$bifd>of $riebrid) I. von ß&ln verlebtet auf ben 3<&ntfn °°n Dtm Srudbc bei bem #ofe
(Straelen, toe(<M Übt Suno von ©tegbura, in Suttur gu fegen beabjüfctigt, unb befunbet, baß

bie ©rafcn ©erbarb unb ^einrieb, (von ©elbern) baffelbe au* ifcrer 93oa.teiffibaft entlaffen. —
1118, ben 5. Vpril.

C. In nomine sanete et indiuidoe trinitatis. Friderieus dei gratia sanete coloniensis aecclesie archiepiscopus.

Ammonent nos mandata ordinale earitatis. persuadent etiam uiscera palerne pietalis. ubicumque nobis oportunum

foerit. amministrare necessaria nostris fratribus secus pedes diuine contemplationis ad audiendum uerbum dominicum

residentibus. quatinus optimam partem quam elegerunt tanto amplecunlur artius. quanto prouisiB bis que corporea

exigit imbeciliitas. uiuere possint expeditius. Vnde cum frater noater sigebergonsis cenohii religiosus abbas Cin»

paludem quandam incultam curie sue que appcllatur tträte adiacentem. statuisset colere et ad usus fratrum redigere,

deeimationes eiusdem paludis que secundum instituta canonum deberent nos contingere. ob memoriam nostri et

predecessorum siue suecessorum nostrorum b. Michaeli in predieto monle sigebergensi ad asus fratrum curauimus

tradere. ita ut quicumque fruetos utilitatis in posterum de eadem palude acereuerit. Über ab omni debito. secundum

dispositionem abbatis asseribatur fratrum mintsterio. Sed et adoocati eiusdem paludis uidelicet comes Gerhardus

et frater eius Heinricus aduocatiara illam in testimonio nostri et aliorum multorum nobilium et ignobilium roanu-

raiserunt. et eeclesie liberam reaignauerunt. et ne quid heredes eorum in posterum super hoc reclamare uel aliquid

iuris sibi usurpare presumerent. libertatera sepe dicto loeo eiusque colonis concessam nostro priuilegio corroborari

petierunt. Quod et nos parati facere. locum eundem absolutum a decirais. ab aduocatis et a debito cuiuscumque

1 2Sa£gait tri »orfomratnben 3"»8»n.
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exactionis priuilegio nostro confirmamus. et si quisquam temerarius quod nbsil postmodnm hoc uiolanerit

collata beato Petro potestate. et domni apostolici. nostraque auctorilate. tradimus eundem sathane. donec resipiscat

et ecclesie satisfaciat.

Actum est antem et confirmatum hoc a nobis in eodem cenobio. anno doroinice incarnationis. M.C.XVW.

indictione. XI. anno ctiam calhedre archiopiscopatus nostri. XVI1II. Nonas aprilis. prosenlibus nostris hominibus

clcricis et laicis. liberis et ministerialibus. qiioruni noraina subnotari derreuimus. Clerici. Iohannes prepositus de

s. Petro. Heinricus decanus. Ecgbertn* scolasticus. Thcoderktts. Iohannes. Wigmodus. Arnnlfus. Godescalcus.

Gerhardus. et plures alii. Laici. Comes Gerhardus et frater eins Heinricas. Comes Adolfus de monte. Comes

Adolfus de saphenberg. Comes Gerhardus de iuliaco. Gerhardus iunior filius Gerhard!. Gerhardus de caesle.

Arnulfus de ödenkirchc. et plures alii. Ministeriales. Almaras aduocatus. Heinricus de aldenthorp. Sigebodo de

tuitio. Themo. Herimannus. Herimannus de alechtre. et frater eius Iohannes. et alii quamplures.

288. (JrjbifAof Jriebrid) I. von ß6ln befunbet bie von einem frommen «Kanne £eibenrid> gegebene

(Stiftung ber Älofterfirdje ju ©unwalb, unb erteilt berfelben bie ^farreigenfdjaft unb ben von

bem ®rafen Slbolpb, von Öerg, bem 3Sogte biefer .fiirtfee, refignirten S^nttn SBalbf*

DannjfllB. — IIIS.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Friderieus licet indignus et peccator tarnen dei gratia Coloniensis

ecclesie archiepiscopus. Notum sit omnibus christi fidelibus Um successuris quam presenlibus. quod qnidam

Hcidinriciis uir totus in dei opere connersus cum diligenter aduerterrt illum rerte frui rebus transitoriis qui ex

his adipisci merebitur premia regni celestis. cupiens et ipse consequi funiculum stiperne hereditatis. quandam

patrimonii sui portionem diuinis usibus in hunc modum delegaiiit. Nam predium quoddam b. Petri. XV. uidelicet

iurnales. XV. denariorum censuni reddentes. pro eo quod ad diuine religionis cultum optius uideretur. VIII. sui

patrimonii iurnalibus. X. et MII. denarios soluentibus. per mannt» comitis Adolphi legitimi aduocati mutuatus

est. In hoc itaque predio. consensu et auetoritate nostra con?trui feeit ecclesiam. nosque tum ob pium ipsius in

diuina seruilute feruorem. tum ctiam ut skut in deuotione pares ita cssemus in remuncrationc partkipes. preeibus

eius annuimus. ut si uiri religiosi altioris propositi deo illic sab regulär! habitn seruire deligerent. explendi

desiderii sui liberam omnino habeant potestatem. Porro ecclesiam ipsam ab omni debito tarn cpiscopalis seruitii

quam choriepiscopi. decani. nec nun ab omni iure sinodali liberam profus et immunem fecimtis. Hoc insuper ei

priuilegium sanetientes. ne nobis exceplis cuiusquani subiectioni quidquam debeat. sed quiequid illic trartandum

examinandumque fueril. in nostro noslroruraque successorum arbitrio ac potcslate consistat. Ad hoc uisum est

nobis eandem ecclesiam baptismalem facere. sepulturam ei cum uniuersis sacramentis ad matricem ecclesiam

pertinentibus indulgcrc. atque hec oninia in eam feeimus conditionem. ut qui ibidem deo deseruiunt. nostram spe-

cialiter nostrorumque successorum in suis orationibus memoriam pic semper inuiolatcquc custodiant. Hec quoque

prouidimiis ut deeimas omnium totius sjlue que Dunwald uocatur. ubi et ipsa ecclesia fundata est. quocunque

tempore fiat noualium ad eandem ecclesiam in perpetuum terminaremus. Quisquis ergo seu predictum concambium

sine aliquid eorum que nostro beneficio prediete eedesie concessa sunt, ausu teraeruriu uel infringere uel minuere

presumpserit. si non resipiscat nec satisfacere uoluerit. banno dei ac s. Petri et nostro in perpetuum anathema sit.

Ut omnia igitur firma et inconunJsa permancant. hanc inde cartam fieri ac nostro sigillo iussimus insigniri.

Factum est autem hoc concambium consentiente domno Ioanne s. Petri preposito. renouatum uero atque

confirmatum est per domnum Heinricum proximum ipsius successorera. anno dominicc, incarnationis. MCXVI1I.

indictionc. XI. cum idonei festes adessent quorum nomina subsequuntur. Heinricus s. Petri prepositus. Ekebertus

decanus. Adelardus s. Andrej prep. Adolphus comes de monte et frater eius Euerhardns. Gerardus comes de

Wassenberg. Theoderkus comes de Thonburch. Theodericus comes de Ära. domnus Goswinus de Hennesberg et

_ s

' flu« v. Hedioghovcoi OTanafcripttn Vol. I. 3»6.
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frater eius Gerardus. Ministeriales s. Petri. Almer aduocatus. Conradus. Haidwigls. Quoram omnium tesrimonio

prefatus comes Adolphus eiusdem syluf iam dictas decimas. com a me in beneficio tenerel. ut cidem eeclesie

atterminarentur sua uoluntate cnram omnibus mihi reddidit. mco ctiam rogatu Hcrimannus fiiius Herimanni

ministerialis mei quinque mansos in predicto nemore sitos quos a me in beneficio habuit. hac reddidit conditione.

ut eidem eeclesie cgo eos pro ipsius anime ac parentum eius remedio contradcrem. quod et 1 ibenler feci coram

bis testibus quomm hec nomina sunt. Adulphus comes de monte. Gerardus comes de Wassenberg, et fiiius eius

Gerardus. Goswinus de Hennesberg et frater eius Gerardus. Gerardus de \V\ckerode. Almerus aduocatus. Henricus

de Aldendorf. Henricus de Dornicho. EmeJrich. Herman. Iohan. Retlcr. Emund.

289. ®rof ©erbarb (»on Sßaffenberg unt> ©elberri) ftiftet auf feinem ©AlofFe SBajTeitbrrg, eine

(Megtatfinbe. — 1118, Den 30. ©tptember.'

In nomine sanete et indiaiduc trinitatis. Notum sit uniuersalitati fidelium sanete matris eeclesie filioram.

qualiter ego Comes Gerardus ecelesiam in honore sanete dei genitricis marie et saneti Georgii niartyris. a domno

et aenerabili leodiensi Episcopo. Otberto dedicatam. pro anime mee et patris mei aliorumque predecessoram meorum